
令和 2年（2020年）4月 15日 

 

各  位 

北海道中央バス株式会社 

株式会社じょうてつ 

ジェイ・アール北海道バス株式会社 

 

 

『都心内 100円バス』のサービス終了について（一部区間を除く） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、私共の事業運営に特段のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、札幌市内の路線バス 3事業者で実施しております『都心内 100円バス』につきま

して、以下のとおり、一部区間を除きサービスを終了することといたしました。 

これまでのご利用に深く感謝するとともに、引き続きのご利用をよろしくお願い申し上

げます。 

敬具 

記 

（１） 対象事業 

『都心内 100円バス』 

 

（２） サービス終了区間 

・ 「札幌駅前」～「南 4条（南 3条）」（中央バス） 

・ 「札幌駅前」～「サッポロファクトリー前」（中央バス、ジェイ・アールバス） 

・ 「札幌駅前」～「北 3東 3」（中央バス） 

・ 「札幌駅前」～「北 1西 7（大通西 4）」（じょうてつバス、ジェイ・アールバス） 

 

※ 「札幌駅前」～「すすきの」間（じょうてつバス）は、引き続き大人 100 円

（現金のみ）でご利用いただけます。 

  

（３） サービス終了日 

 令和 2年（2020年）4月 30日（木） 

 

（４） その他 

・ 「大麻駅南口」～「北翔大学前・札学院大前」及び、「様似営業所」～「様似駅」

100円バス（ジェイ・アールバス運行区間）も同日をもちましてサービスを終了い

たします。 

・ 詳細の内容等につきましては、周知ポスター等でご確認下さい。 

 

以 上     

   


